
 

Z  H I S T O R I E  G Y M N Á Z I A  
❑ 1893−1945 německé 

gymnázium v různých 
budovách v Ústí nad Labem 

❑ 1920−1938 české gymnázium, 
od roku 1926 v budově dnešní 
PF UJEP (České mládeže) 

❑ 1945 obnovení českého 
gymnázia 

❑ 1948 politické procesy, věznění 
některých profesorů i studentů                                    

❑ 1954 přemístění gymnázia do 
Jateční ulice (druhé gymnázium 
na Střekově, později na 
Skřivánku) 

❑ 1972 sloučení do budovy 
v Jateční ulici 

B U D O V A  
❑ V letech 2004 až 2014 probíhala 

rozsáhlá rekonstrukce a 
dostavba gymnázia. 

❑ Po dokončení 6. etapy vznikl 
ucelený moderní komplex 
s novými učebnami, hřišti, 
naučnou stezkou a dalšími 
prostory pro výuku a školní 
aktivity. 

❑ Z dotačního programu IROP 
byla posílena konektivita 
počítačové sítě včetně WIFI 
signálu v celém objektu 
gymnázia. 

V Y B A V E N Í  
❑ celkem 45 učeben  
❑ aula s knihovnou a studovnou 
❑ laboratoře chemie, biologie 
❑ odborné učebny (dějepis, 

zeměpis, hudební výchova, 
výtvarná výchova, fyzika, 
informatika, chemie, biologie, 
jazykové učebny) 

❑ 2 hřiště 
❑ sportovní hala s posilovnou 
❑ interaktivní tabule 
❑ dataprojektory, počítačová síť, 

WIFI aj. 

S T R A V O V Á N Í  
❑ vlastní kuchyň s jídelnou (výběr 

ze tří jídel) 
❑ bufet pro žáky neplnící 

povinnou školní docházku 

N A D A Č N Í  F O N D  
 
 

❑ posláním nadačního fondu je 
především finanční a materiální 
podpora aktivit gymnázia 

J A T E Č F O N D  

 

 

 INFOR MACE  
O VZDĚLÁVÁNÍ A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

 

 
OBORY VZDĚLÁVÁNÍ 
79-41-K/41 GYMNĆZIUM (ĻTYřLET£) 
79-41-K/81 GYMNĆZIUM (OSMILET£) 

ŘEDITELKA 
MGR. RADKA BREJCHOVĆ 
ZÁSTUPCI ŘEDITELE 
MGR. VIKTOR ZEMAN 
MGR. IVETA ĠMIRKLOVĆ 

KONTAKTY 
TEL.: 474 774 200 
E-MAIL: sekretariat@gymjat.cz  
WWW.GYMJAT.CZ 

 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


 

P Ř I J Í M A C Í  Ř Í Z E N Í  
Všechny informace najdete zde: 
 

 
 
Koná se zákonem stanovená jednotná 
přijímací zkouška (2 písemné testy: český 
jazyk a literatura, matematika). 

Uchazeč se může účastnit dvou termínů 
v prvním kole, započítá se lepší výsledek 
z každého testu. 
Školní přijímací zkouška se nekoná.  

 
DOTAZY K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ:  
prijimacky@gymjat.cz 
 

O R G A N I Z A C E  V Z D Ě L Á V Á N Í  
Vzdělávání je založeno na principech 
humanismu a demokracie, probíhá podle 
školního vzdělávacího programu „Na cestě 
k účelné škole“ (dostupný na 
www.gymjat.cz/Veřejnost). Důraz je kladen na 
komunikaci, kreativitu, spolupráci, svobodu 
projevu, solidaritu a respekt k druhým. Časová 
dotace vyučovacích předmětů poskytuje 
optimální základ pro úspěšné složení maturitní 
zkoušky i pro navazující studium na všech 
typech vysokých škol.  
Ve škole působí výchovný a kariérový 
poradce, školní metodik prevence, školní 
psycholog a koordinátoři školního 
vzdělávacího programu, IT a EVVO. 

V Ý U K A  C I Z Í C H  J A Z Y K Ů  
Kromě anglického jazyka je v nabídce jazyk 
francouzský, německý, ruský a španělský, 
případně latinský (podle možností školy a 
zájmu žáků se zohledněním úrovně znalostí). 
V prvním ročníku osmiletého vzdělávání je 
zařazen jazyk anglický. Umožňuje se 
vzdělávání v zahraničí, častou volbou je 
dvojjazyčné gymnázium v Pirně (Německo).  

 
V O L I T E L N É  P Ř E D M Ě T Y  
Volitelnými předměty upravuje žák svůj 
vzdělávací program podle osobních preferencí. 
Škola reflektuje zájem žáků, zpravidla 
nabízíme 20 jednoletých a 20 dvouletých 
seminářů, dále konverzace v cizích jazycích 
(anglický, francouzský, německý, ruský). 

 
P R O Č  V Y B R A T  N A Š I  Š K O L U  

- stabilní a perspektivní pozice v regionu  
- kvalitní příprava ke studiu na vysokých 

školách a k výkonu náročných zaměstnání  
- vysoká úspěšnost při přijetí na vysoké 

školy 
- příprava k certifikovaným jazykovým 

zkouškám Cambridge English 
- orientace v základech všeobecných 

vědních disciplín i problémech 
současného světa 

- moderní školní areál s nadstandardním 
vybavením 

- motivující zázemí i pro mimoškolní aktivity 
- přívětivá a tvůrčí atmosféra  
- péče o nadané žáky 

 
 

D A L Š Í  A K T I V I T Y  
- olympiády, soutěže, přednášky, exkurze, 

projekty, středoškolská odborná činnost, 
sportovní kurzy a další aktivity na školní, 
regionální, celostátní i mezinárodní úrovni  

- adventní koncerty v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie 

- flétnový soubor Soníci 
- dobrovolnické aktivity 
- Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

(DofE)  
- Erasmus+ 
- adaptační kurzy 
- výměnné zahraniční pobyty 
- partnerství (UJEP, Univerzita Karlova, 

Spolchemie) 
- přípravné kurzy na medicínu 
- Ekoškola 
- školní futsalová liga 
- kurzy italštiny 
- kurzy angličtiny s rodilým mluvčím 

 
 
 
 
 
 
 

NEPŘEHLÉDNĚTE!  
Od ledna škola pořádá přípravné kurzy 
k přijímacím zkouškám. Více (přihláška a 
informace) na www.gymjat.cz 

mailto:prijimacky@gymjat.cz
http://www.gymjat.cz/
http://www.gymjat.cz/

